
IDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°035 1 FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO DE 20'. 

0 

FSC 

MISTO 
pop — 
o o5U  

FSCCI2SQ3IJ  

* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga. A Prefeitura Municipal de Poranga-CE, por meio do Pregoeira e da Equipe de Apoii, 
para conhecimento dos interessados em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N.° PE-01.050225-SMS, cujo objeto é àA4uislçdi' 
equipamentos para o setor do laboratório, visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Poranga-CE, marcada anternentepa441, 	." 
o dia 25 de fevereiro de 2025, às 09h00m que a mesma foi adiada por força de motivos constantes de requisitas de qualificação técnica do edital, constante 
dos autos do processo e nos seguintes endereços eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes;  https://www.poranga.ce.gov.br, designandosenoyA_.—
data, qual seja, dia 06 de março de 2025 no mesmo horário, no mesmo local indicado inicialmente. Poranga-CE, 17 de fevereiro de 2025. 

**s 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ — AVISO DE PROSSEGUIMENTO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
2112.0I/2023-CP - Cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca nas ruas da sede do município, junto a 
Secretaria de Infraestrutura no Município de Acaraú/Ce, conforme especificações dos Anexos do Edital, o Presidente da Comissão de Licitação do Município 
de Acaraú/CE, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de Fevereiro de 2025, às 09h, na Sede da Comissão de Licitação, localizada 
na Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú/CE, CEP 62.580-000, dará CONTINUIDADE a sessão com Abertura de Propostas da Licitação supracitada. 
Acaraú-CE, 14 de Fevereiro de 2025. Paulo Costa Santos — Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE 
JERICOACOARA — ADEJERI - AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N' 2025.02.13.01 — A Autarquia 
de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara — ADEJERI, torna público para conhecimento dos interessados 
que, por um equívoco, houve um erro na publicação do Aviso de Licitação e Edital referente ao Pregão Eletrônico N° 2025.02.13.01. ONDE SE LÊ: 
"A Data de Abertura do Certame será dia 03 de Março de 2025, às 14h." J.FIAS1:  "A Data de Abertura do Certame será dia 10 de Março de 2025, às 
14h." Os demais termos do Edital permanecem inalterados. Jijoca de Jericoacora-CE, 18 de Fevereiro de 2025. Luciana Setúbal Araújo — Pregoeira. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão N° 2025.02.18.1. O(A) Secretaria de Saúde, 
através do(a) seu(tia) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 07 de março de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia. 
com.br/,  Pregão n° 2025.02.18.1. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de insumos (medicamentos, fraldas e leites) para serem 
distribuídos Junto a Rede Municipal de Saúde, para suprira necessidade da rede de atenção primária e atenção especializada de Deputado Irapuan Pinheiro-
CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnoiogia.com.br/. Informações pelo endereço: Av. dos três 
poderes, s/n, Centro. Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 19 de fevereiro de 2025. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro(a). 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão N° 005/2025-PESRP. A Prefeitura do Município dePedra 
Branca/Ce, torna público que realizará às 08:30h, do dia 06 de março de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br, o Pregão 
Eletrônico n° 005/2025-PESRP. Objeto: Aquisição de água adicionada de sais, acondicionada em garrafão de 20 litros e vasilhames retomáveis de 20 litros, 
destinados à manutenção das atividades das Diversas Secretarias do Município de Pedra Branca - CE. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na integra, 
nos endereços eletrônicos: www.pedrabranca.ce.gov.brllicitacao.php, https://licitacoes.tce.ce.gov.br  e https://pncp.gov.brfapp/editais  . Francisco Alison 
Pereira dos Santos - Pregoeiro, Pedra Branca - CE em 18 de Fevereiro de 2025. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. O Governo Municipal de Pereiro, através do Setor de Licitação, localizada na 
Rua Marta Silveira Maciel,  n° 04, Centro, Pereiro/CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com,  comunica aos interessados que no dia 06 de março de 2025, 
09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1802.01/2025, cujo objeto é a aquisição de refeições prontas e lanches para atender 
as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Pereiro/CE, conforme anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00hs às 12:001IS, ou pelos os sites: www.bll.org.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br  e 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios!. Pereiro-CE, 18 de fevereiro de 2025. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro/Agente de Contratação. 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio da Secretaria de Saúde toma público que se encontra à disposição dos interessados 
o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.006/2025-PERP, que tem como objeto o Registro de preços visando a Contratação de empresa para 
locação de veículos diversos para atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de Maranguape - CE. O Edital poderá ser obtido 
no cite através do endereço eletrônico www.licltamaisbrasil.com.br  ou municipios-licltacoes.tce.ce.gov.br  ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas 
através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 19/02/2025 até o dia 12/03/2025 às 09h00min. Abertura das Propostas: 12/03/2025 às 10:00min (horário 
de Brasília). Maria Cleonice dos Santos Caldas - Secretária de Saúde, em 17 de fevereiro de 2025. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. O Município de PindoretamalCE, através das Secretarias abaixo, por meio 
da Comissão de Pregão, torna público o edital do Pregão Eletrônico no 02.18.01/2025, cujo objeto é  Contratação de empresa para o fornecimento parcelado 
de combustível (Gasolina Comum e Óleo Diesel SIO) à frota de veículos e máquinas que estão à disposição da Secretaria de cultura e da secretaria de meio 
ambiente e desenvolvimento agropecuário de Pindoretama/CE. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 06/03/2025, às 08h, horário 
de Brasília, abertura das propostas, no sítio https://m2atecnologia.com.br/. O início da sessão de disputa de preços: dia 06/03/2025, às 08h30min, horário de 
Brasília, e demais informações no sítio acima. Nilcirlene Melo de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 0  2025.02.18.1. Realizará licitação, através da plataforma 
eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é o fornecimento de serviços de funilaria e pintura, serviços mecânicos com manutenção preventiva e 
conetiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos de médio e grande porte e máquinas pesadas das diversas Secretarias do Município de Barro! 
CE. Abertura: 11 de Março de 2025, às 08:30 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 20 de Fevereiro de 2025, às 
08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.licitabarro.com.br, por e-mail: iicitacao.barro.2022gmail.com, ou pelo 
telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 18 de Fevereiro de 2025. Reitor Fernandes Felix - Agente de Contratação/Pregoeiro. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso d:** O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que a 
Abertura do Processo de Pregão Eletrônico N° 90003-2025-PE-DIV, tendo como objeto o Registro de Preços para frituras e eventuais aquisições de óleos 
lubrificantes, filtros (de ar, de óleo e de combustível) e aditivos para atender as necessidades das frotas pertencentes as Secretarias Municipais de Jaguaruana 
- CE, com data de abertura anteriormente marcada para o dia 20 de fevereiro de 2025, às 10:10h, frente às demandas administrativas, restou-se adiada para 
o dia 26 de fevereiro de 2025, às 09:00h. Jaguaruana/CE, 18 de fevereiro de 2025. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato do Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico N° 1011.01/2022. Adjudicado em 
10/03/2022, em favor do licitante vencedor: Avara Serviços EIRELI, com o valor global de R$ 982.480,40 (novecentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e 
oitenta reais e quarenta centavos) do objeto do Pregão Eletrônico N° 1011.01/2022, que tem por finalidade a contratação de serviços de locação de Veículos 
destinados ao transporte escolar junto a Secretaria de Educação do Município de Mucambo/CE, parte integrante deste processo, conforme especificações 
na proposta de preços da Contratada. Mucambo - CE, 10 de março de 2022 - Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro/Presidente da CPL. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos. A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Tauá comunica que no dia 21/02/2025, às 09h00, realizará a abertura das Propostas de Preços da Concorrência Pública N° 025/2023-CP, cujo 
objeto é Contratação de empresa para execução de Adequação Estradas Vicinais - PT 1086092-21, no Município de TauáJCE. Wandebergue Paulino de 
Oliveira - Presidente da Comissão Especial de Licitação. Tauá-CE, 18 de fevereiro de 2025. 


